Муниципальное

общеобразовательное учреждение

гимназия №1

имени Героя Советского Союза

Евгения Дикопольцева

ПРИКАЗ

__29.08.2025__№_253/1__

г. Комсомольск-на-Амуре

Об утверждении плана заседаний

Штаба воспитательной работы в

2025/2026 учебном году

В связи с реализацией ФЗ-120 «О мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях

организации единого пространства воспитательной работы в

образовательной организации, координации воспитательной работы в школе,

профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования

общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа

жизни.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы на 2025-

2026 учебный год (приложение к настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

обязанности заместителя директора по воспитательной работе

Портнову Маргариту Анатольевну.

Директор С.Н. Федорищев

Приложение

к приказу № 253/1 от 29.08.2025

План заседаний Штаба воспитательной работы

в 2025-2026 учебном году

№

заседания

Повестка заседания Дата

проведения

1 1. Анализ профилактической работы за 2024-2025

учебный год.
2. План работы ШВР на 2025-2026 учебный год.
3. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2025-

2026 учебного  года.

4. Организация и проведение добровольного

социально-психологического тестирования

учащихся.

5. Проверка планов ВР классных руководителей.

03.09.2025

2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол

№1), план мероприятий на октябрь.

2. Участие обучающихся в Днях единых действий.

3. Планирование мероприятий на осенние каникулы.

Организация занятости учащихся, состоящих на

профилактическом учете несовершеннолетних.

4. Об организации тематических выставок в период

осенних каникул.

5. Выборы лидера ШУС.

6. О мероприятиях в ноябре 2025 г.

20.10.2025

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№2).

2. О праздновании Дня матери.

3. О мероприятиях в декабре 2025 г.

4. Об организации Новогодних праздников для

обучающихся школы.

5. Проведение месячника правовых знаний,

профилактики правонарушений.

17.11.2025

4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№3).

2. Организация занятости и досуга обучающихся в

период зимних каникул.

3. Итоги воспитательной деятельности школы за 1

полугодие 2025-2026 учебного года.

4. О плане подготовки к месячнику оборонно-

массовой и военно-патриотической работы.

22.12.2025

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№4)

2. О психолого-педагогическом сопровождении
учащихся, требующих повышенного педагогического
внимания.

3. О деятельности органов школьного ученического
управления.

4. О праздновании 23 февраля и 8 марта.

02.02.2026

6

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№5)

2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы.

3. Организация занятости и досуга обучающихся в
период весенних каникул.

4. О работе по профилактике вредных привычек,
пропаганде ЗОЖ среди детей, подростков и молодежи.

16.03.2026

7.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№6).

2. О подготовке праздника «Последний звонок».
3. Работа классных руководителей по профилактике ДТ.
4. Работа по развитию школьного ученического

самоуправления.
5. О мероприятиях, посвященных Дню Победы.

20.04.2026

8 1. О выполнении решений заседаний

ШВР (протокол №7).

2. Анализ работы Штаба воспитательной работы в 2025-
2026 учебном году.

3. О спортивно-оздоровительной работе в июне.
4. О проведении выпускного вечера для учащихся 9 и 11

классов.

25.05.2026